prospera ex casu placerent, compleri fossas, aperiri campum, pandi aciem iubebat, satis cito incipi uictoriam ratus, ubi prouisum foret ne uincerentur. Ea cunctatione spatium Vitellianis datum in uineas nexu traducunt impeditas refugiendi. Et modica sylua adhærebat, unde rursus ausi, promptissimos prætorianorum equitum interfecere. uulneratur rex Epiphanes impigre pro Othone pugnans. Tum Othonianus pedes erupit: protrita hostium acie, uersi in fugam etiam qui subueniebant. Nam Cæcina non simul cohortes, sed singulas acciuerat: quæ res in prælio trepidationem auxit, cum dispersos nec usquam ualidos paucos fugientium abriperet. Orta est in castris seditio, quod non uniuersi ducerentur. Vincit præfectus castrorum Iulius Gratus, tanquam fratri apud Othonem militanti proditionem ageret, cum fratrem eius Iulium Frontonem tribunum Othoniani sub eodem crimine uinxissent. Cæterum ea ubique formido fuit, apud fugientes, occurrentes, in acie, pro uallo, ut deleri cum uniuerso exercitu Cæcinam potuisse, ni Suetonius Paulinus receptui cecinisset, utrisque in partibus percrebruerit. Timuisse se Paulinus ferebat, tantum in super laboris atque itineris, ne Vitellianus miles recens castris fessos aggrediretur, percussis nullum retro subsidium foret. apud paucos ea ducis ratio probata, in uulgus aduerso rumore fuit. Haud perinde damnum Vitellianos in metum compulit, quam ad modestiam composuit: nec solum apud Cæcinam, qui culpam in nulitem conferebat, seditioni magis quam prælio paratum: sed Fabij quoque Valentis copiam, iam enim Ticinum uenerat, posito hostium contemptu, et recuperandi decoris cupidine, reuerentius et æqualius duci parebant. Grauis alioquin seditio exarserat, quam altiori initio (neque enim rerum à

Cæcina

Cæcina gestarum ordinem interrumpi oportuerat) repetam. Cohortes Batauorum, quas bello Neronis à quartadecima legione digressas, cum Britanniam peterent, audito Vitellij motu in ciuitate Lingonum Fabio Valenti adiunctas retulimus, superbe agebant, ut cuiusq; legionis tentoria accessissent, coërcitos à se quartadecimanos, ablatam Neroni Italiam, atq; omnem belli fortunam in ipsorū manu sitam iactantes. Contumeliosum id militibus, acerbum duci, corrupta iurgijs aut rixis disciplina. Ad postremum Valens è petulantia etiam perfidiam suspectabat. Igitur nūcio allato pulsam Treuirorū alam Tungrosq; à classe Othonis, & Narbonensem Galliam circumiri, simul cura socios tuendi, & militari astu, cohortes turbidas, ac si unà forent præualidas, dispergēdi, partem Batauorum ire in subsidium iubet. Quod ubi auditum, uulgatumq; morere socij, fremere legiones, orbari se fortissimorum uiro- rum auxilio. ueteres illos & tot bellorum uictores, postquam in conspectu sit hostis, uelut ex acie abduci. si pro- uincia urbe & salute imperij potior sit, omnes illuc seque- rentur: sin uictoriæ sanitas, sustētaculum, columnen in Ita- lia uerteretur, non abrumpendos ut corpori ualidissimos artus. Hæc ferociter iactando, postquā immisissis licitoribus